Administrativo de Cundinamarca – sección segunda –subsección “C” – 
magistrado ponente Dr. SAMUEL JOSÉ RAMÍREZ POVEDA la 
respectivamente dentro del proceso de nulidad y restablecimiento del 
derecho No.110013335007-2018-00523-00 (01), así: 

1.1.Por la suma de SETENTA Y TRES MILLONES CINCUENTA MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($73.050.437) M/CTE., por 
concepto de prestaciones sociales. 

1.2.Por la suma de OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTIÚN PESOS CON CINCUENTA Y 
CUATRO CENTAVOS ($8.884.621.54) M/CTE., por concepto de aportes 
patronales al sistema de seguridad social en pensión que deben pagarse al 
fondo de pensión COLFONDOS al cual se encuentre afiliado el demandante. 

1.3.Por la suma de TREINTA MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES 
MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($30.573.410), por concepto 
de intereses moratorios de conformidad con los artículos 192 y 195 de la ley 
1437 liquidados a fecha de corte 25 de julio de 2023. 

1.4.Por los intereses moratorios que de conformidad con los artículos 192 y 
195 de la ley 1437 se causen a partir del 26 de julio de 2023 y hasta que se